



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

De Sønderjyske Møbelhuse A/S

Sundsnæs 4, 6300 Gråsten

CVR-nr. 31 60 76 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *25. april 2018*

Stefan B. Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	De Sønderjyske Møbelhuse A/S Sundsnæs 4 6300 Gråsten
	CVR-nr.: 31 60 76 98
	Stiftet: 14. juli 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Katrina L. Petersen Stefan B. Kristensen Svend S. Nielsen
Direktion	Stefan B. Kristensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Det Nye Hebru A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af af salg af møbler og tilbehør til boligen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 1.124.781 mod et overskud i 2016 på t.kr. 1.130. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 5.401.693.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.984.364	4.419
1 Personaleomkostninger	-3.593.601	-2.855
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.523	-69
Resultat før finansielle poster	1.317.240	1.495
Andre finansielle indtægter	227.183	194
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.215	-237
Resultat før skat	1.445.208	1.452
Skat af årets resultat	-320.427	-322
Årets resultat	1.124.781	1.130
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.124.781	1.130
Disponeret i alt	1.124.781	1.130

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.301	93
Materielle anlægsaktiver i alt	167.301	93
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.164.811	1.103
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.164.811	1.103
Anlægsaktiver i alt	1.332.112	1.196
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	9.254.181	8.914
Varebeholdninger i alt	9.254.181	8.914
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	285.396	333
Andre tilgodehavender	159.868	169
Periodeafgrænsningsposter	66.308	0
Tilgodehavender i alt	511.572	502
Likvide beholdninger	56.514	69
Omsætningsaktiver i alt	9.822.267	9.485
Aktiver i alt	11.154.379	10.681

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	4.901.693	3.777
Egenkapital i alt	5.401.693	4.277
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	271.695	226
Hensatte forpligtelser i alt	271.695	226
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	10.000	10
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.000	10
Gæld til pengeinstitutter	2.652.898	3.577
Modtagne forudbetalinger fra kunder	875.825	852
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.085.351	923
Gæld til tilknyttede virksomheder	333.875	169
Anden gæld	523.042	647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.470.991	6.168
Gældsforpligtelser i alt	5.480.991	6.178
Passiver i alt	11.154.379	10.681
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.366.767	2.653
Pensioner	172.085	144
Andre omkostninger til social sikring	54.749	58
	<u>3.593.601</u>	<u>2.855</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11
Andre finansielle omkostninger	99.215	226
	<u>99.215</u>	<u>237</u>
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>10.000</u>	<u>10</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.653 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagerbeholdninger, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder.		
Gennem pengeinstitut er der afgivet garantier over for leverandører på 588 t.kr.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejekontrakter med samlet månedlige lejeomkostninger på 90 t.kr. Lejeforpligtelse ved opsigelse af lejemål udgør 6 måneder og udgør således samlet 540 t.kr.		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasinggyldelse på 86 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på indtil 47 måneder og en samlet restleasinggyldelse på 235 t.kr.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Det Nye Hebru, CVR-nr. 27221653 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.